
Mitgliedsbeiträge
und Gebühren 

Gültig ab 01.01.2019

vorbehaltlich der Bestätigung in der Delegiertenversammlung 2019

Pos. Mitgliedsbeiträge und Versicherungen gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Ordentliche Mitglieder 8,20 € 9,70 €

2 Schüler (5-14 Jahre) 5,10 € 5,60 €

3 Jugendliche (15-18 Jahre) 5,90 € 6,50 €

4 Familienmitglieder 4,60 € 6,50 €

5 Kinder (0-4 Jahre) - -

6 Einzelmitglieder (nur Fördermitglieder) -

7
8

Gebühren

Pos. Lizenzen Straße / Bahn / BMX / MTB gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Schüler / Jugend 9,70 € 10,00 €

2 Junioren 9,70 € 10,00 €

3 U23 14,80 € 15,00 €

4 Elite 14,80 € 20,00 €

5 Masters 14,80 € 20,00 €

6 Kommissäre  (LV / BDR / UCI) 8,50 € 15,00 €

7 Funktionslizenzen 8,50 € 15,00 €

8
9 Verlängerung Lizenz Bundeswehr / Kooperationspartner 45,00 € 45,00 €

vorbehaltlich eventueller Gebührenerhöhungen seitens des BDR

Pos. Lizenzen Kunstradfahren / Radball / Radpolo / Trial gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Schüler / Jugend 9,70 € 10,00 €

2 Junioren 9,70 € 10,00 €

3 U23 14,80 € 15,00 €

4 Elite 14,80 € 20,00 €

5 Masters 14,00 € 20,00 €

6 Kommissäre  (LV / BDR / UCI) 8,50 € 15,00 €

7 Funktionslizenzen 8,50 € 15,00 €

8
vorbehaltlich eventueller Gebührenerhöhungen seitens des BDR

Pos. Gebühr Vereinswechsel gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Wechselgebühr mit Sperre U15 und jünger 25,60 € -  €                       

2 Wechselgebühr mit Sperre ab U17 und älter 25,60 € 30,00 €

3 Wechselgebühr ohne Sperre U15 und jünger 58,90 € -  €                       

4 Wechselgebühr ohne Sperre ab U17 und älter 85,60 € 70,00 €

5 Wechselgebühr Funktioner (z.B. Betreuer, Mechaniker, Sportl. Leiter) 30,00 €

6 Zusatzgebühr bei Wechsel in anderen Landesverband 7,50 €

Pos. Radtourenfahren / Countrytourenfahren / Radwandern gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Wertungskarte Schüler                                    (Testphase 2019) 9,50 € 4,50 €

2 Wertungskarte Junioren bis 21 Jahre                 (Testphase 2019) 9,50 € 7,50 €

3 Wertungskarte Erwachsene 9,50 € 11,00 €

4 Ersatzwertungskarte (mit BDR Nr. + scan&bike Label) 7,50 €

5 Folgewertungskarte (ohne BDR-Nr. + ohne scan&bike Label) 4,50 €

6 Radwanderpass / Fahrtenpass 2,50 € 3,00 €

7  

Pos. Gebühren gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Aufnahmegebühr Vereine -  €                       -  €                       

2 Aufnahmegebühr Einzelmitglieder (Fördermitlieder) -  €                       -  €                       

3 Melde-/Genehmigungsgebühr Straße + MTB 80,00 € 80,00 €

4 Melde-/Genehmigungsgebühr  Bahn 50,00 €

5 Melde-/Genehmigungsgebühr  BMX + Cross 50,00 €

6 Gebühr Terminverlegung Rennsport 25,00 €

7 Gebühr Terminnachmeldung Breitensport 25,00 €

8
9 Trikotwerbung    je Saison 51,15 € 60,00 €

10

Pos. Anti-Doping   je Rennveranstaltung gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Anti-Doping Gebühr Lizenzfahrer 1,00 € 1,00 €

2 Anti-Doping Gebühr Hobbyfahrer 1,00 € 1,00 €

3

Sportversicherung (LSVS)  -            Hinweis:    wird  1:1  weiterberechnet
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Mitgliedsbeiträge
und Gebühren 

Gültig ab 01.01.2019

Pos. Deutsches Radsportabzeichen gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Verleihungsgebühr Erwachsene mit PIN 6,00 € 7,50 €

2 Verleihungsgebühr Erwachsene ohne PIN 4,00 € 5,00 €

3 Verleihungsgebühr Schüler/Jugendliche mit PIN 4,00 € 5,00 €

4 Verleihungsgebühr Schüler/Jugendliche ohne PIN 2,00 € 2,50 €

5 Verleihungsgebühr Nichtmitglieder mit PIN 10,00 € 12,50 €

6 Verleihungsgebühr Nichtmitglieder ohne PIN 9,00 € 11,00 €

7 Verleihungsgebühr Nichtmitglieder Schüler/Jugendliche mit PIN 6,50 € 7,50 €

8 Verleihungsgebühr Nichtmitglieder Schüler/Jugendliche ohne PIN 6,00 € 7,00 €

9 Zusätzliche PIN 4,00 € 5,00 €

10 T-Shirt Erwachsene 10,00 € 13,00 €

11 T-Shirt Schüler Jugendliche 10,00 € 12,00 €

12

Pos. Gebühren für Bearbeitung und Postversand gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Versicherter Versand (Einschreiben) 5,00 €

2 Versicherter Versand (Paket) 10,00 €

3
4 Gebühr verspätete Abgabe der Meldung an LSVS 10,00 €

5 Gebühr verspätete Abgabe der Meldung an SRB 10,00 €

6
7 Bearbeitungsgebühr - allgemein 4,10 € 5,00 €

8 2. Bearbeitungsgebühr und jede weitere 1,10 € 2,00 €

9 Postversand Brief 1,50 €

10 Postversand Brief  Groß 2,50 €

11

Pos. Reisekosten / Tagegelder Verbandssport- /Schiedsgericht gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Kostenpauschale Anrufung Verbandssport- /Schiedsgericht -  €                       -  €                       

2 Vergütung Reisekilometer (hin + zurück) 0,30 € 0,30 €

3 Vergütung VKK Straße / Bahn / BMX / MTB pro Tag und Person 35,00 € 35,00 €

4 Vergütung KK   Straße / Bahn / BMX / MTB pro Tag und Person 30,00 € 30,00 €

5

Pos. Leihgebühren scan&bike - System je Veranstaltung gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Leihgebühr für   ein System   (1x Laptop, 1x Drucker, 2x Scanner) 12,50 €

2 Leihgebühr für zwei Systeme (2x Laptop, 2x Drucker, 3-4x Scanner) 17,50 €

3 Bereitstellung Gastfahreranmeldungen je Blatt 0,07 €

4 Lieferung/Abholung durch SRB-Beauftragten - je KM 0,30 €

5 Lieferung/Abholung durch SRB-Beauftragten - je Anfahrt 20,00 €

6

Pos. Leihgebühren Radmaterial für SRB-Mitgliedsvereine (1-3 Tage) gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Jugendrad  24" / MTB pro Rad           3,50 €

2 Jugendrad  26" / MTB pro Rad 4,00 €

3 Jugendrad  20" /  BMX 3,50 €

4 Übungsmaterial (Pylonen, Fahnen, Seile) 5,00 €

5 Kinderhelm + Hygienehaube pro Helm 2,50 €

6 Anlieferung/Abholung je nach tatsächlichem Aufwand (siehe scan&bike)
7 Dachträger für Radmaterial  für 1 Wochenenende (Fr-Di) 25,00 €

8

Pos. Leihgebühren Radmaterial für Dritte   (1-3 Tage) gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Jugendrad  24" / MTB pro Rad 7,50 €

2 Jugendrad  26" / MTB pro Rad 7,50 €

3 Jugendrad  20" /  BMX 7,50 €

4 Übungsmaterial (Pylonen, Fahnen, Seile) 10,00 €

5 Kinderhelm + Hygienehaube pro Helm 4,00 €

6 Anlieferung/Abholung je nach tatsächlichem Aufwand (siehe scan&bike)
7 Dachträger für Radmaterial  für 1 Wochenenende (Fr-Di) 50,00 €

8

Pos. Eigenanteil der Lehrgangsteilnehmer für SRB Lehrgänge gültig in 2018 gültig ab Jan. 2019

1 Eigenanteil Trainerausbildung "D" Mitglieder des SRB
2 Eigenanteil Trainerausbildung "D" Nichtmitglieder des SRB
3 Eigenanteil Trainerausbildung "C" Mitglieder des SRB
4 Eigenanteil Trainerausbildung "C" Nichtmitglieder des SRB
5

bedarf noch der 

entgültigen 

Abstimmung
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